EDITAL DA CARTA CONVITE Nº 001/2014

		O Presidente da Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, Estado de São Paulo, etc., usando de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, torna público que se acha aberta a licitação acima mencionada, para o que consta do objeto deste:

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transmissão radiofônica para efetuar, durante o período de 01 de fevereiro a 31 de dezembro de 2014, as transmissões, em tempo real, das sessões ordinárias mensais da Edilidade, realizadas as primeiras e terceiras segundas-feiras dos meses de fevereiro, março, abril, maio, junho, agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro, bem como, transmitir, de igual modo, se houver, as sessões extraordinárias, solenes e demais eventos da Câmara Municipal e ainda, divulgar resumidamente no dia posterior as sessões, todos os acontecimentos da respectiva sessão, no horário da programação jornalística da emissora.

DAS PROPOSTAS: deverá ser expressa em valor mensal.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTE: Mensal vencido sem reajuste.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Três firmas convidadas e mais tantas outras que pela licitação se interessarem.

DURAÇÃO: 11 (onze) meses, ou seja, de 01 de fevereiro a 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II, do artigo 57 da Lei Federal 8.666/93.

DO CONTRATO: Minuta em anexo.

PRAZO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: As propostas serão recebidas até as 9:00 horas do dia 21 de janeiro de 2014, abertas após este prazo.

			A carta convite e demais informações se encontram a disposição dos interessados junto a Secretaria Geral desta Câmara, à Av. São Paulo nº 481 – centro – Telefone (17) 3833.1442, sendo que o mesmo se encontra afixado no local de costume da Edilidade a partir desta data, reservando-se a Edilidade o direito de anular, cancelar ou transferir a data de vencimento da presente Carta Convite, sem que disto resulte quaisquer direitos de reclamação ou indenização pelos proponentes.

Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, 10 de janeiro de 2014.

José Luiz Sandin Pereira Filho
Presidente da Câmara
[bookmark: _GoBack]